Factoraje   1,403,290
Proveedores   8,997,035
Partes relacionadas   981,875
Instrumentos financieros derivados   156,076
Impuesto a la utilidad por pagar   1,903,339
Otros pasivos circulantes   6,732,228

Total pasivo circulante   27,690,967

NO CIRCULANTE:
Deuda no circulante   36,844,032
Partes relacionadas   392,281
Beneficios a empleados   387,684
Impuestos a la utilidad diferidos   6,380,465
Instrumentos financieros derivados   54,444
Otros pasivos no circulantes   8,992

Total pasivo no circulante   44,067,898

TOTAL PASIVO   71,758,865

CAPITAL CONTABLE

Participación controladora:
Capital social   46,527,151
Prima en emisión de acciones   23,740,829
Utilidades retenidas   2,609,424
Otras cuentas de capital   (11,082,154)

Total participación controladora   61,795,250

Participación no controladora   7,575,577

TOTAL CAPITAL CONTABLE   69,370,827

TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE   $ 141,129,692

89

GA #170060v1

Estado de resultados consolidado condensado proforma al 30 de junio de 2017:

(Cifras en miles de Pesos)

Cifras base Ajustes proforma
Cifras proforma
resultantes

Ventas netas 33,998,984 30,863,827 64,862,811

Costo de Ventas (19,389,884) (18,495,746) (37,885,630)

Utilidad bruta 14,609,100 12,368,081

26,977,181

Gastos de operación (9,661,753) (9,115,769) (18,777,522)

Otros ingresos (gastos), neto  (30,852) 51,826 20,974

Utilidad de operación 4,916,495 3,305,078 8,220,633

Resultado financiero, neto (958,705) (251,219) (1,209,924)

Participación en la utilidades netas de asociadas (48,741) 27,535 (21,206)

Utilidad antes de impuestos 3,909,049 3,080,454 6,989,503

Impuestos a la utilidad  (1,277,922) (947,790) (2,225,712)

Utilidad neta consolidada 2,631,127 2,132,664 4,763,791

  -

Utilidad neta consolidada atribuible a: -

Participación controladora 2,595,724 1,898,565

4,494,289

Participación no controladora 35,403 234,099   269,502

90

GA #170060v1

Estado de situación financiera consolidado condensado proforma al 31 de diciembre de 2016:

Cifras base Ajustes proforma
Cifras proforma
resultantes

ACTIVO

CIRCULANTE:

Efectivo y equivalentes de efectivo 1,000 4,587,019 4,588,019
Clientes y otras cuentas por cobrar, neto 6 9,014,966 9,014,972
Partes relacionadas 14,457 1,374,180 1,388,637
Inventarios - 5,966,862 5,966,862
Instrumentos financieros derivados  - 110 110
Pagos anticipados - 580,294 580,294
Total activo circulante 15,463 21,523,431 21,538,894

 NO CIRCULANTE:

Inversión en acciones de asociadas 51,385 4,281,421 4,332,806
Propiedades, planta y equipo, neto - 51,407,929 51,407,929
Crédito mercantil y activos intangibles, neto - 70,466,176 70,466,176
Impuestos a la utilidad diferidos 242 302,626 302,868
Instrumentos financieros derivados  - 125,266 125,266
Otros activos no circulantes - 343,922 343,922
Total activo no circulante 51,627 126,927,340 126,978,967

TOTAL ACTIVOS 67,090 148,450,771 148,517,861

PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

PASIVO

CIRCULANTE:

Deuda circulante - 9,682,643 9,682,643
Factoraje - 1,539,631 1,539,631
Proveedores 894 8,608,561 8,609,455
Partes relacionadas 44,490 3,387,599 3,432,089
Instrumentos financieros derivados  - 12,113 12,113
Impuesto a la utilidad por pagar 6,937 546,830 553,767
Otros pasivos circulantes 69 5,226,270 5,226,339
Total pasivos circulantes 52,390 29,003,647 29,056,037

NO CIRCULANTE:

Deuda no circulante - 29,315,809 29,315,809
Partes relacionadas  - 47 47
Beneficios a empleados - 337,799 337,799
Impuestos a la utilidad diferidos  - 6,770,329 6,770,329
Otros pasivos no circulantes - 520,334 520,334
Total pasivos no circulantes - 36,944,318 36,944,318

TOTAL PASIVO 52,390 65,947,965 66,000,355

CAPITAL CONTABLE

Participación controladora:

Capital social 1,000 42,046,194 42,047,194
Prima en emisión de acciones y otras reservas - 30,943,089 30,943,089
Utilidad del ejercicio 13,700 - 13,700
Total participación controladora 14,700 72,989,283 73,003,983

Participación no controladora  - 9,513,523 9,513,523

TOTAL CAPITAL CONTABLE 14,700 82,502,806 82,517,506

TOTAL PASIVOS Y CAPITAL CONTABLE 67,090 148,450,771 148,517,861

91

GA #170060v1

Estado de resultados consolidado condensado proforma al 31 de diciembre de 2016:

Cifras base Ajustes proforma
Cifras proforma
resultantes

Ventas netas 14,436 120,242,749 120,257,185
Costo de Ventas - (71,295,930) (71,295,930)

Utilidad bruta 14,436 48,946,819

48,961,255

Gastos de operación (36) (34,711,485) (34,711,521)
Otros ingresos (gastos), neto - 1,729,729 1,729,729

Utilidad de operación 14,400 15,965,063 15,979,463

Resultado financiero, neto (942) (2,082,152) (2,083,094)

Participación en la utilidades netas de asociadas - 206,849 206,849

Utilidad antes de impuestos 13,458 14,089,760 14,103,218

- -

Impuestos a la utilidad  242 (4,305,145) (4,304,903)

Utilidad neta consolidada 13,700 9,784,615 9,798,315

Utilidad neta consolidada atribuible a:

Participación controladora 13,700 9,206,798

9,220,498

Participación no controladora - 577,817

577,817

92

GA #170060v1

La siguiente tabla muestra cierta información financiera consolidada de Bebidas Mundiales, S. de R.L. de
C.V. y Distribuidora Arca Continental, S. de R.L. de C.V. al 30 de junio de 2017 (en miles de Pesos), las
cuales podrían actuar como avalistas del Emisor bajo las Emisiones:

 Bebidas Mundiales

S. de R.L. de C.V.
Distribuidora Arca

Continental, S. de R.L. de
C.V.

Ventas netas $11,840,183 $25,967,241
Utilidad de operación $3,289,647 $501,172
Utilidad neta $2,239,252 $267,064
Activos totales $14,305,813 $8,904,665
Capital contable $6,374,608 $277,612

93

GA #170060v1

2. INFORMACIÓN FINANCIERA POR LÍNEA DE NEGOCIO, ZONA GEOGRÁFICA Y
VENTAS DE EXPORTACIÓN

Las tablas siguientes muestran información financiera seleccionada del estado de situación financiera
consolidado y del estado de resultados consolidado de la Compañía al 31 de diciembre de 2016 y al 30 de
junio de 2017:

Periodo terminado el 30 de junio de 2017

México Argentina Ecuador Perú
Estados

Unidos
Eliminaciones Total

Estado de resultados:

Ventas por segmento $14,733,065 $2,257,729 $865,426 $3,672,266 $12,470,498 $33,998,984

Utilidad de operación $3,113,400 $300,820 $47,942 $340,441 $1,113,892 $4,916,495

Flujo operativo $3,767,144 $408,975 $93,562 $693,788 $1,729,650 $6,693,119

Gastos no recurrentes $162,520 $711 $17,587 $58,152 $48,745 $287,715

Depreciación y amortización $491,224 $107,444 $28,033 $295,195 $567,013 $1,488,909

Ingresos financieros $40,066 $25,293 $60 $8,427 $236 $74,083

Gastos financieros ($517,778) ($206,975) ($8,112) ($242,131) ($57,792) ($1,032,788)

Participación en utilidades

netas de asociadas
($48,741) ($48,741)

Utilidad antes de impuestos $2,586,948 $119,138 $39,889 $106,738 $1,056,336 $3,909,049

Estado de situación financiera:

Inversión de activos fijos $1,152,114 $190,485 $55,096 $511,973 $1,023,000 $2,932,668

Inversión en asociadas $4,712,391 $477,467 $5,189,858

Activos fijos totales $13,565,080 $2,282,292 $1,761,986 $16,319,329 $13,236,834 $47,165,521

Pasivos totales $32,531,381 $3,614,158 $1,966,201 $17,649,615 $17,308,545 ($1,311,035) $71,758,865

Países

Periodo terminado el 31 de diciembre de 2016

México Argentina Ecuador Perú
Estados

Unidos
Eliminaciones Total

Estado de resultados:

Ventas por segmento $14,436 $14,436

Utilidad de operación $14,400 $14,400

Flujo operativo (1) $14,400 $14,400

Gastos no recurrentes

Depreciación y amortización

Ingresos financieros $21 $21

Gastos financieros ($963) ($963)

Participación en utilidades netas de

asociadas

Utilidad antes de impuestos $13,458 $13,458

Estado de situación financiera:

Inversión de activos fijos

Inversión en asociadas $51,385 $51,385

Activos fijos totales

Pasivos totales $52,390 $52,390

Países

(1) Corresponde a la forma en la que AC Bebidas mide su flujo operativo.
(2) La totalidad de la inversión en acciones de asociadas se localiza en México.

La Compañía se dedica al negocio de producción y venta de bebidas propiedad de, o licenciadas a, TCCC.